prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8 del Codice” (in seguito D.M. 

17/06/2016) e costituente elaborato per l’affidamento del servizio di che trattasi. 

L’importo dell’appalto a base d’asta, è stato determinato con il suddetto D.M. 17/06/2016 e 

ammonta ad € 84.146,05 (euro ottantaquattromila-centoquarantasei/05) come sopra specificato, 

comprensivo delle spese e oneri accessori, al netto degli oneri previdenziali e dell’Imposta sul 

Valore Aggiunto (IVA). 

Tutti gli importi di cui sopra sono comprensivi delle spese fissate al 25% e soggette a ribasso.

[...]

83 comma 5) 

del Codice, relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi disponibili antecedenti la data di 

pubblicazione del bando al netto di IVA e contribuzioni, per un importo pari a 1,0 volta 

l’importo a base di gara e quindi pari ad almeno € 84.146,05 (euro ottantaquattromila-

centoquarantasei/05). 

In caso di raggruppamento temporaneo il requisito deve essere soddisfatto dal 

raggruppamento temporaneo nel complesso. Detto requisito deve essere posseduto in misura 

maggioritaria dalla mandataria. 

La comprova del requisito è fornita, ai sensi dell’art.